REQUERIMENTO Nº                    , DE 2008
(Do Sr. Raul Jungmann)

Requer a retirada do Projeto
de Decreto Legislativo n.º
659, de 2008.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do caput do art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

retirada do Projeto de Decreto Legislativo n.º 659, de 2008, de minha autoria, que “susta a entrada em vigor

para a República Federativa do Brasil do Tratado Constitutivo da União de Nações-Sul Americanas – Unasul

– até a sua eventual aprovação pelo Congresso Nacional de acordo com o inciso I do art. 49 da Constituição

Federal”, em virtude de o objetivo desta proposição, qual seja, resguardar a competência deste Parlamento, ter

sido atendido com o envio da Mensagem n.º 537, de 2008, de autoria do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em           de novembro de 2008.

Deputado RAUL JUNGMANN
PPS/PE